
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

25. března 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

„13.2. 2023 jsem od Vás dostal odpověď na žádost o všechny podklady, které dostala 
vláda k jednání o novele nv 272/2011Sb, která nese označení 433/2022Sb 
Nicméně mohu konstatovat, že podklady nejsou kompletní. Tedy žádám jak 
žadkladatele, tak i Vládu o doplnění podkladů. 
v podkladech jsem nenašel: 
A) důvodovou zprávu 
B) předkládací zprávu 
C) vypořádání připomínek z meziresortního řízení 
d) Soulad s právem EU, neboť předchozí nv 272/2011Sb byla kritizována na nesoulad s 
právním řádem EU a dodané nařízení ke zlepšení nevedlo.  tedy očekávám stanoviska k 
článku 7 evropské listiny práv a svobd, či soulad předkládané novely s článkem 191 odst 
1 a 2 SFRU 
e) soulad s právem ČR, neboť zavedení limitů na úrovni  68/58dB znamená stanovení 
hygienických limitů, které již poškozují zdraví a dokládají nesoulad s vyhláškou 
315/2018Sb i zákonem 17/1992Sb, je tu i nesoulad se správním řádem  dle §2-8, není 
řešena kontinuita rozhodnutí........ 
f) analytické podklady z NRL a dašlí odborných subjektů 
 
žádal jsem veškeré podklady, nikoliv je výběr některých. Proto tuto žádost směřuji jak na 
vládu, tak i na předkladatele MZ“ 
 

uvádíme následující: 

Konzultovali jsme věc s Úřadem vlády ČR a bylo nám sděleno, že požadovaná 

dokumentace Vám byla zčásti poskytnuta dopisem ze dne 16. května 2023, a v ostatních 

částech bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí též ze dne 16. května 2023 - viz přílohy 

k této písemnosti.   

Ministerstvo zdravotnictví též jinými než poskytnutými informacemi nedisponuje. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

